UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v hỗ trợ mua tăm tre giúp đỡ

người khuyết tật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 8 năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 2502/SGDĐT-VP ngày 19/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc hỗ trợ mua tăm tre giúp đỡ người

khuyết tật (Có văn bản gửi kèm).

 Công ty TNHH Người tàn tật Sao Đêm được thành lập theo giấy ĐKKD

số 0202208402 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng, địa chỉ tại số

153 P4 phố Hai Bà Trưng, phường An Biên, thành phố Hải Phòng. Với hoạt

động hỗ trợ, giúp đỡ những người tàn tật, khiếm thị có thể tự nuôi sống bản

thân, công ty đã hướng nghiệp nghề làm tăm tre, nghề tẩm quất cổ truyền cho

hàng trăm người mù của các tỉnh thành trong nước. Cơ sở làm tăm tre, tẩm quất

Người tàn tật Sao Đêm đã giải quyết cho nhiều người mù đặc biệt khó khăn

được làm việc tại đây có thu nhập và mưu sinh trong cuộc sống hàng ngày. Từ

đó những người khiếm thị đã có nghề nghiệp trong tay, có việc làm, có thu nhập

tháo gỡ khó khăn trong cuộc sống.

 Với tấm lòng nhân ái, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo tới các cơ sở

giáo dục trên địa bàn huyện nghiên cứu, xem xét, thông báo tới cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh mua ủng hộ các sản phẩm do người khiếm thị làm

ra, đặc biệt là tăm tre nhân đạo nhằm tăng thêm kinh phí, hỗ trợ nhu cầu sinh

hoạt cho những người khiếm thị.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

		2024-08-22T14:11:56+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:38:29+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:38:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-22T14:38:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!